
 diário oficial Nº 34.735  7 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 480/2021-PGE.G., de 13 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, da portaria 202/2021-PGE.G., de 29.04.2021, publicada no 
DOE nº 34569 de 30.04.2021, as férias do servidor Sérgio de Souza Ma-
rinho, identidade funcional nº 5775876/2, referente ao período aquisitivo 
2020/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 716279

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 479/2021-PGE.G., de 13 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
PRORROGAR, até 30.06.2022, a licença saúde do servidor Sérgio de Souza 
Marinho, identidade funcional nº 5775876/2, de acordo com o laudo médi-
co do INSS (NB 636.491.883-6)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 716276

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 481/2021-PGE.G., de 14 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1134333
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Elisa Anjos da Silva, Agente de artes práticas, 
identidade funcional nº 54191471/1 e CPF nº 657.860.922-91, suprimento 
de fundos no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1508.8893 – 339039 – R$ 200,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 716427

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 142/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 14 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/710713
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO NEVES DE CAMPOS, Matrícula, 5931841-4 
para atuar como Fiscal do Contrato 030/2021-SEAC, firmado com a Em-
presa – MATHEUS CAMPOS DA COSTA (AGILIZON ONLINE), inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 37.805.703/0001-05, cujo objetivo é aquisição de porta 
gel de parede e de totem para auxiliar nas Ações do Territórios da Paz, 
conforme especificações contidas no edital de Cotação eletrônica e Termo 
de Referência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 716317

DIÁRIA
.

Portaria 143/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 14 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1085325
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 3,5 (três e meia) diárias no período de 
20/10/2021 a 23/10/2021, a serviço ao Município de Parauapebas, no Es-
tado do Pará, cujo objetivo será “a realização das entrevistas presenciais, 
2ª fase do PSS 03/2021-SEAC...” naquele município.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5947830-3 ARTUR MAGNO DE CARVALHO 018.837.372-14

5935868-4 GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA 017.907.362-18

57227917-2 RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES 004.897.252-52

57191387-2 RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRO FILHO 965.620.132-91

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 14 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
Portaria 144/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 14 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1122263
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 4,5 (quatro e meia) diárias no perío-
do de 19/10/2021 a 23/10/2021, a serviço aos Municípios de Marabá e 
Parauapebas, no Estado do Pará, cujo objetivo será “apoio e participação 
das entrevistas do Processo Seletivo Simplicado n° 03/2021, bem como 
recepcionarem a equipe da SEAC...”, naqueles municípios.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5953760-2 LUIZ CARLOS DE LIMA BARBOSA 401.028.582-68

5956643-1 EDENILSON DE LIMA SOUZA 852.693.872-04

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 14 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 716328

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021-SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA-SEAC, por 
intermédio de seu PREGOEIRO, torna público as adjudicações dos ITENS de 
01 a 07 - Pregão Eletrônico nº. 06/2021-GLIC/SEAC: para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIXEIRAS,.
Adjudico os ITENS 01, 03 e 06, para a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.327.075/0001-29 / I.E:
11.666.388, sendo o ITEM 01: no valor global de R$ 6.996,37 (seis mil e 
novecentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos); ITENS 03: no 
valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e ITEM 06: no valor 
global de R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais, totalizando 
o montante de R$ 40.746,37 (quarenta mil e setecentos e quarenta e seis 
reais e trinta e sete centavos). Adjudico os ITENS 02 e 04, para a empresa 
LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
6.950.671/0001-07 / I.E: 319/000424, sendo o ITEM 02: no valor global 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos) e ITEM 04: no valor 12.799,50, 
totalizando o montante de R$ 17.299,50 (dezessete mil e duzentos e no-
venta e nove reais e cinquenta centavos). Adjudico o ITEM 05, para empre-
sa PABLO LUIS MARTINS ME, inscrita no CNPJ nº PABLO LUIS MARTINS ME, 
inscrita no CNPJ nº. 09.138.326/000154 / I.E: 257504036, no valor global 
de R$ 9.209,70 (nove mil e duzentos e nove reais e setenta centavos). E 
por fim, adjudico o ITEM 07, para a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEI-
RA EIRELI, no valor global de R$ 1.939,80 (um mil e novecentos e trinta
e nove reais e oitenta centavos).
Belém/PA, 14 de outubro de 2021.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 716648


